ДОГОВОР присоединения

на оказание услуг

город  Москва

ИП Елфимчева Анастасия Геннадьевна (ИНН 504602752390 ОГРНИП
312500308900033), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
Заказчик, физическое лицо, присоединившееся к настоящему договору в целом,
являющийся законным представителем и действующий в интересах Слушателя, с
другой стороны, именуемые совместно «Стороны».

Настоящий договор определяет порядок оказания услуг Исполнителем, права и
обязанности Сторон.

В соответствии с п.2 ст. 437 ГК РФ все существенные условия предполагаемого к
заключению Договора являются публичной офертой.

1.          Предмет Договора

1.1. Исполнитель организует для Слушателя курс по программированию (далее —
Курс), а Заказчик оплачивает этот Курс согласно условиям Договора.

1.2. Занятия будут на еженедельной основе проводиться по графику, согласно п.2.1.4.

1.3. Описание видов курсов и их длительности размещено на сайте Исполнителя.

1.4 Настоящий договор считается заключенным с момента получения Исполнителем
информации о его акцепте Заказчиком, произведенным в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и требованиями настоящего договора. Под
информацией об акцепте понимается оплата Заказчиком услуг Исполнителя в
порядке, установленном ст.3 настоящего договора. В целях Акцепта настоящей
Оферты Заказчик оформляет Заявку на сайте https://butovo.algoritmika.org или через
представителя Исполнителя по телефону, которая содержит указание на выбранный
Курс, место оказания услуг и данные Заказчика (имя и фамилия Заказчика, телефон,
адрес электронной почты, возраст Слушателя).

2.          Права и обязанности сторон:

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Услугу в полном объеме, надлежащего качества в соответствии с
Условиями настоящего Договора и выбранного и оплаченного Заказчиком Курса.

2.1.2. Обеспечить Слушателя всеми необходимыми материалами.

2.1.3. Включить Слушателя в учебную группу, составить расписание занятий,
оповестив Заказчика о графике проведения занятий в родительском чате группы,
созданной в мессенджере WhatsApp, а также посредством телефонной связи.

2.1.4. Выслать график, адрес места проведения курса, а также данные для оплаты
услуг на е-mail Заказчика.

2.1.4. Вести Курс согласно графику. При необходимости изменения графика
Исполнитель заранее уведомляет об этом Заказчика.

2.1.5. Провести в конце Курса показательный урок.

2.1.6. Провести для Слушателя дополнительное занятие, в случае если занятие по
расписанию пропущено им по уважительной причине, об отсутствии Слушателя на
занятии Исполнитель предупрежден не менее чем за 1 час до начала урока.

Время и дата проведения дополнительного урока согласовывается Сторонами
дополнительно и зависит от занятости преподавателя и учебной площадки.
Длительность дополнительного занятия составляет 30 минут.

2.1.7 Сохранять конфиденциальность личных данных Заказчика и Слушателя,
полученных при их регистрации, за исключением случаев, предусмотренных
действующим законодательством РФ.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить e-mail адрес и логин в программе Skype( в случае, если курс будет
проводиться в онлайн-формате), который Слушатель сможет использовать в качестве
логина, а Исполнитель — в качестве средства коммуникации с Заказчиком.

2.2.2. Предоставить номер телефона, по которому Исполнитель может связываться с
Заказчиком в случае необходимости.

2.2.3. Обеспечить присутствие Слушателя на занятиях курса согласно утвержденному
графику. Заблаговременно, не позднее 1 часа до начала урока, предупреждать
администрацию/педагога о невозможности получения Услуги вследствие болезни
Слушателя или при наличии других уважительных причин, посредством размещения
сообщения в родительском чате группы в мессенджере WhatsApp либо по телефону
+7-936-555-99-29.

2.2.4. Своевременно оплачивать услуги по Договору в соответствии со ст. 3
настоящего Договора.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Корректировать в процессе обучения рабочую программу с учетом
индивидуальных особенностей группы.

2.3.2. Менять график занятий в период государственных и национальных праздников.

2.3.3. Менять График занятий в связи с решениями администрации места проведения
курсов.

2.3.4. Привлекать к оказанию услуг третьих лиц без получения согласия Заказчика,
оставаясь ответственным за их действия перед Заказчиком.

2.3.5. Не допустить Слушателя к занятиям, если задолженность по оплате Курса
составляет более пяти рабочих дней с даты заключения договора.

2.3.6. В случае, если у Слушателя имеются явные признаки заболеваний,
Исполнитель обязан незамедлительно сообщить Заказчику и принять совместное
решение о возможности участия Слушателя в занятии.

2.3.7. Обрабатывать и хранить персональные данные Заказчика исключительно для
анализа бизнес-процессов и повышения качества предоставляемых услуг, без права
передачи третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных
законодательством РФ.

2.3.7. Производить фото- и видеосъемку во время занятий, а также использовать
полученные изображения и видеозаписи по собственному усмотрению, в том числе в
рекламных целях и для передачи третьим лицам. Акцепт Заказчиком настоящей
оферты представляет собой согласие на использование Исполнителем изображений
Слушателя. В случае, если Заказчик намерен отозвать указанное согласие, то
направляет Исполнителю соответствующее уведомление.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. На весь период действия Договора получить полный доступ ко всем материалам
Слушателя и информации о проведении занятий.

2.4.2. Получать полную и достоверную информацию по вопросам оказания Услуги.

3.          Порядок оплаты

3.1. Оплата Курса производится в виде 100% предоплаты не менее, чем за 4 (четыре)
занятия, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя или посредством электронных средств платежа в соответствии с
данными, направленными в порядке, установленном п. 2.1.4. Договора.

3.2. Оплата производится не позднее 3 (трех) рабочих дней до начала Курса или не
позднее 3 (трех) рабочих дней до начала следующего неоплаченного занятия.

4.          Заключительные положения

4.1. Настоящий договор считается заключенным с момента получения Исполнителем
информации о его акцепте Заказчиком, произведенным в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и требованиями настоящего Договора. Под
информацией об акцепте понимается оплата Заказчиком услуг Исполнителя в
порядке, установленном ст. 3 настоящего Договора.

4.2. Договор заканчивает свое действие после проведения последнего занятия по
Курсу, а в части финансовых обязательств — до полного их исполнения.

4.3. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме с
момента окончания проведения Исполнителем последнего оплаченного Заказчиком
занятия.

4.4. В случае пропуска оплаченных занятий Слушателем Слушатель может
самостоятельно отработать разовый пропуск с использованием веб-платформы
«Алгоритмика», которая оснащена специальными возможностями для
самостоятельного изучения материала.

При пропуске Слушателем более одного оплаченного занятия подряд Слушателю
будет назначено Исполнителем дополнительное занятие. Время и место проведения
такого занятия предлагаются Исполнителем в течение двух календарных недель с
даты проведения пропущенного занятия), длительность занятия составляет до 30

Scanned with CamScanner